
2

d

1

2

5

50

30

40
40

8.09

7.83

 7.59

 7.72

 7.59

 7.72

 8.80

 8.42

 8.99

 8.72

 8.49

 8.11

 8.68

 9.20

 8.79

 8.62

b

a

R

ī

g

a

s

 

s

i

l

t

u

m

a

 

M

N

9

4

A

M

N

30

20

40

2

d

1

2

5

d

2

0

0

 9.37

 7.96

 8.99

 9.16

 9.10

 8.12

 8.07

 8.06

 8.58

 8.00

 8.71

 8.76

 8.58

 8.73

 9.12

 8.71

 8.71

 8.70

 9.20

 9.19

 9.05

 8.88

 8.73

 7.94

 8.18

 8.21

 8
.2

4

 7.84

 8.56

 9.01

 8.03

 7.89

 8.31

 8.99

 8.22

 8.26

 8.26

 9.17

 8.90

 9.14

t

7

.

3

7

t

7

.

0

4

t

6

.

8

2

t

6

.

5

8

t

7

.

3

8

d

1

5

0

d

2

0

0

 z.g.

 7.82

 8.73

0

.
4

k

V

1

k

a

b

2

S

T

S

T

T

P

2

0

4

a

b

b

b

a

b

a

b

b

a

b

b

a

M

N

M

N

M

N

d

a

r

b

n

ī

c

a

b

b

b

b

b

b

0

.

4

k

V

0

.

4

k

V

S

T

S

T

2

S

T

S

T

S

T

2

S

T

31098

d

1

1

0

2

d

1

1

0

d

1

1

0

d

1

1

0

3

d

1

1

0

t

7

.

3

8

2

d

1

0

0

M

N

3

M

N

smilt

1

k

a

b

1

k

a

b

 8.19

 8.19

t5.55

d200

t5.32

2

d

1

1

4

/

2

0

0

2

d

1

1

4

/

2

0

0

t

4

.

2

2

6.07

6.47

7.26

6.21

6.42

6.85

7.12

6.88

6.69

6.72

6.90

7.12

6.83

6.18

6.22

6.78 7.83

6.98

a

7.21

7.40

7.14

d

2

0

0

t

4

.

5

5

7.37

t

4

.

8

9

d

1

0

0

d

1

0

0

7.24

7.24

b

8

3kab

o

r

i

e

n

t

d

3

2

 

p

e

d

1

0

0

c

.

a

.

6

.

6

0

8.09

8.09

8.21

 8.21

 8.09

 8.02

 8.14

 7.93

 8.12

 
8

.
0

9

 8.05

8.07

 8.30

 8.20

 8.12

 8.13

 8.12

 8.23

 7.75

 7.87

 8.05

 8.13

 8.20

 8.12

40

t

6

.

3

9

t

6

.

3

6

d

2

0

0

t

6

.

4

8

t

6

.

4

8

d

2

0

0

d

2

0

0

 7.99

 7.84

d

5

7

d
5
7

d

5

7

d

5

7

d

5

7

d

5

7

d57

d57

a

a

a

5

M

D

z

 8.57

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

cok

b

b

b

b

b

b

2

d

1

0

0

b

b

b

b

40

a

8

8

p

l
 

d

1

1

0

c

.

a

.

7

.

5

2

c

.

a

.

7

.

3

0

c

.

a

.

7

.

2

4

p

l
 

d

1

1

0

c

.

a

.

7

.

0

9

c

.
a

.
7

.
3

6

p

l
 
d

1

1

0

c

.

a

.

7

.

0

9

c

.
a

.
7

.
1

0

c

.

a

.

6

.

9

8

CK11164

c.a.6.97

c.a.7.09

2

S

T

2

d

1

1

0

 
p

l

a

b

o

n

6

v

 

B

a

l

t

c

o

m

r

a

d

i

o

t

r

a

n

s

l

ā

c

i

j

a

1

k

a

b

1

k

a

b

0

.

4

k

V

0

.

4

k

V

b

b

d

1

0

0

01000240012

01000240014

01000240023

01000240058

01000242071

01000242085

01000242099

01000242106

01000242119

01000242133

01000242137

n

o

j

u

m

e

n

o

j

u

m

e

n

o

j

u

m

e

n

o

j

u

m

e

d

2

0

0

d

1

0

0

Objekta izvietojuma shēma

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

 5

 40

 15

 8.84

b

a

8

n

o

j

M

i
e

r

a

 

i
e

l
a

J

ā

ņ

a

 

D

a

l

i

ņ

a

 

i

e

l

a

M

i

e

r

a

 

i

e

l

a

Z

i
r
ņ

u

 
i
e

l
a

M

ē

n

e

s

s

 

i

e

l

a

K

r

i

 

j

ā

ņ

a

 

V

a

l

d

e

m

ā

r

a

 

i

e

l

a

K

r

i
 

j
ā

ņ

a

 

V

a

l
d

e

m

ā

r

a

 

i
e

l
a

Z

i

r

ņ

u

 

i

e

l

a

H

o

s

p

i
t
ā

ļ
u

 
i
e

l
a

Ē

v

e

l

e

s

 

i

e

l

a

Z

i

r

ņ

u

 

i

e

l

a

H

o

s

p

i
t
ā

ļ
u

 
i
e

l
a

Z

D

01000240021

9.04

9.23

9.02

8.97

8.95

9.29

8.84

8.17

9.14

9.16

9.17

 7.42

 7.35

 8.87

 9.44

 9.25

 8.33

8.79

8.91

8.63

 8.42

 8.45

8.80

8.16

8.91

8.82

8.92

9.00

8.81

8.79

8.19

8.22

8.36

8.70

8.59

 8.59

 8.22

 8.65

 9.03

 8.92

 8.08

 8.86

 8.66

 8.71

 8.68

 8.72

7.93

7.98

7.95

8.07

8.16

8.45

 8.04

 8.65

 8.31

 8.34

 9.18

 9.15

 9.13

 9.08

 8.95

 9.02

 9.14

 9.20

 9.23  9.16

 9.13

 9.18

 9.00

 9.08

 9.00

 9.16

 9.03

 9.07

 8.94

 8.96

 9.03

 9.08

 9.04

a

b

o

n

a

b

o

n

a

b

o

n

a

b

o

n

S

T

z

e

m

ē

j

u

m

a

 

k

o

n

t

ū

r

a

2

a

b

o

n

d

1

1

0

S

T

S

T

a

b

o

n

a

b

o

n

d

1

0

0

c

.

a

.

5

.

1

0

c.a.5.59

a

b

o

n

a

b

o

n

a

b

o

n

a

b

o

n

o

r

i

e

n

t

15

20

2

d

5

0

d

1

3

9

/

d

2

2

5

a

8

b

b

40

1

EKSPLIKĀCIJA

PIEŅEMTIE  APZĪMĒJUMI

Proj. daudzdzīvokļu dzīv. māja

Proj. ieejas

2

3
Esošie ceļi

Proj. bruģakmens segums - ietves

Nocērtamie koki

1

14

5

Projektētais zālājs

6

.
5

0

6

.

9

4

6

.
6

6

Koka kritiskā aizsardzības zona

Koka minimālā aizsardzības zona

4
Proj. brauktuves

5
Proj. apgriešanās laukums 12x12m

4

4

4

6
Proj. slēgta atkritumu kont. novietne

6

7
Proj. bērnu rotaļu laukums

8
Proj. atpūtas zona

7

8

9

9
Proj. opertatīvā transporta stāvvieta

10

Proj. stāvvieta personām ar īpašām

vajadzībām

10

11
Proj. ietves

11

11

11

11

11

Proj. asfalta segums - brauktuves

12
Esoša ēka kad.nr. 01000240020002

2

.
0

0

2

.
0

0

Pārceļamie AS ''Sadales tīkls'' kabeļi

/pēc atsevišķas būvprojekta dokumentācijas/

Demontējamās konstrukcijas

un labiekārtojums

b

Proj. slēgta atkritumu kont. novietne

TEHNISKI EKONOMISKIE RĀDĪTĀJI

NosaukumsN.p.k.

Būves

augstums

Būves

kubatūra

Apbūves

laukums

Kopējā

platība

Ugunsizt.

pakāpe

Klasifikācijas

kods

Brīvā teritorija

Apbūves intensitāte

Apbūves blīvums

Gruntsgabala platība 2201 m2

1

Daudzdzīvokļu dzīvojamā

māja  /kopā 24 dzīvokļi/

U1 11220102583.4

29.2 %

Piezīmes:

- Par mājas atzīmi 0.00 pieņemta 1. stāva tīras grīdas

atzīme;

- Projektā izmēri doti milimetros, ģenplānā izmēri un

augstuma atzīmes - metros;

- Esošās komunikācijas atšurfēt ar roku darbu;

- Minimālā transportlīdzekļu stāvvietu nodrošinājuma

aprēķins: Dzīvokļu skaits 24 gab. x 0,7 x 30%(JC6

zona) = 5 gab. Projektētas kopā 12 automašīnu

stāvvietas.

- Velo skaits velo novietnē: Dzīvokļu skaits 24 gab. x 1

= 24 gab. Velosipēdiem projektētas kopā 30 vietas

segtā un slēgtā novietnē un 6 vietas pie ieejas ēkā;

Demontējamās laternas

2

3

.
1

1

1

2

.

0

0

1

2

.

0

0

4
.
5
0

13

Proj. viesu autostāvvietas

2

Proj. apstādījumi

Nojaucamā būve

M

N

13

Proj. velosipēdu novietne

±0.00=+9.00

A

C

1

5

1

9

.
5

0

6

.
4

0

3

0

.
0

0

6

.
9

4

2303.08334.715.7

107.1 %

45.2 %

3

.

1

0

11

11

5

.

0

0

Gājēju trotuārs, kuru iespējams pielāgot

kā piebraucamo ceļu piebraukšanai

pie zemesgabala kad.nr. 01000240023

K

r

.

V

a

l

d

e

m

ā

r

a

 

i

e

l

a

14

14

14

11

11

11

U

1

U

1

U

1

U

1

U

1

U

1

U

1

U

1

U

1

U

1

U

1

K

1

K

1

K

1

K

1

K

1

K

1

K

1

K

1

K

1

K

1

K

1

4

.

5

0

12

14

Pārbūvējamais piebraucamais ceļš

AUSTRUMPUSES FASĀDE
ZIEMEĻPUSES FASĀDE

RIETUMPUSES FASĀDE DIENVIDPUSES FASĀDE

VIZUALIZĀCIJA, SKATS NO HOSPITĀĻU IELAS PUSES

VIZUALIZĀCIJA, SKATS NO KR. VALDEMĀRA IELAS PUSES

ESOŠĀS SITUĀCIJAS FOTOFIKSĀCIJA

Skaidrojošais apraksts

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Hospitāļu ielā 7B, Rīgā būvprojekts izstrādāts pēc zemesgabala  īpašnieka  SIA  ‘’Rīgas  namu

aģentūra’’  Reģ.nr.  40003808427  pasūtījuma  atbilstoši  spēkā esošajiem būvprojektēšanas noteikumiem.

Projekta priekšlikums

Būvprojekta koncepcija paredz radīt mūsdienīgu pilsētas vidi ar atbilstošu teritorijas labiekārtojumu un mūsdienīgas arhitektūras daudzdzīvokļu dzīvojamās māju.

Ēka projektēta ar četriem virszemes stāviem un vienu pazemes pazemes stāvu.

Esošā situācija

Gruntsgabals atrodas Dzīvojamās apbūves teritorijā (Dz), kas ir funkcionālā zona Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas teritorijā, kurā plānots plašs

jauktas izmantošanas spektrs un kurā prasības teritorijas  izmantošanai  un  apbūvei  ir noteiktas  Rīgas  vēsturiskā  centra  un tā  aizsardzības  zonas teritorijai

izstrādātajos  plānošanas  dokumentos.  Pēc  RVC  AZ  plānojuma  zemesgabalam  apbūves  veids  norādīts  kā perimetrālās apbūves teritorija, uz kura ir

paredzēta dzīvojamā apbūve.

Esošo situāciju veido neregulāras konfigurācijas gruntsgabals ar līdzenu reljefu, kas atrodas kvartāla starp Krišjāņa Valdemāra, Zirņu, Hospitāļu un Ēveles ielām

vidusdaļā. Zemesgabalu ieskaujošo apbūvi veido pirmskara  īres  namu  apbūve  zonā  gar  Hospitāļu  ielu,  bet  gar  Krišjāņa  Valdemāra  ielu  izvietojas

pēckara modernisma  arhitektūras  daudzdzīvokļu  augstceltnes.  Austrumpusē  pa  zemesgabala  robežu  izbūvēta atbalstsiena, aiz kuras zemākā līmenī

atrodas piebraucamais ceļš un paneļu konstrukcijas daudzdzīvokļu ēka ar pieciem stāviem.

Kopējā  zemesgabala  platību  ir  2210  m2. Zemesgabala  D-R  stūrī  atrodas  esoša  elektrosadales  un transformātoru ēka ar pievadceļu no Krišjāņa

Valdemāra ielas.

Ģenerālplāna risinājumi

Zemesgabals atrodas kvartālā starp Krišjāņa Valdemāra, Zirņu, Hospitāļu un Ēveles ielām. Ēkas  pirmā  stāva  0.00  līmenis  pieņemts  +  9.00  pēc  Latvijas

normālo  augstumu  sistēmas  LAS-2000,5. Virsūdeņu  savākšanai  no  ceļu  braucamām  daļām,  kā  arī  no  apzaļumojamiem  laukumiem  un pagalmiem

paredzēta slēgtā sistēmā caur lietus akām un lietus piltuvēm ar tai sekojošu pieslēgšanu esošajai lietusūdens kanalizācijai. Iedzīvotāju  iebraukšanai

gruntsgabalā  paredzēts  izmantot  esošo  iebrauktuvi  no  Krišjāņa  Valdemāra ielas.  Esošo  iebrauktuvi  paredzēts  pārbūvēt  visā  tās  garumā  pēc  atsevišķi

izstrādājamas  un  saskaņojams būvniecības lietas.

Teritorijas labiekārtojums

Labiekārtojums sastāv no dažādām funkcionālajām zonām: koplietošanas zonas, autotransporta zonas un  rekreācijas  zonas.  Teritorijas  labiekārtojums

izstrādāts  nodrošinot  nepieciešamās  prasības  teritorijas apzaļumošanai. Teritorijas labiekārtojumā paredzēts izveidot labiekārtotas rekreācijas zonas ar

bruģētiem celiņiem un soliņiem.  Bērniem  paredzēts  izbūvēt  rotaļu  laukumu  ar  mulčas  un  gumijas  segumu  un  mūsdienīgu  spēļu aprīkojumu. Bērnu

rotaļu laukums ir 49m2 platībā, tādejādi nodrošinot 2m2 tā platības uz katru dzīvokli. Pie gājēju  trotuāra  ierīkotas  divas  mierīgās  atpūtas  vietas

pieaugušajiem.  Brīvajā  teritorijā  paredzēts  zālājs  ar dekoratīvajiem augiem. Brauktuve,  autostāvvietas  un  trotuāri  projektēti  ar  betona  bruģakmens

segumu.  Apmali  ap  ēkām paredzēts veidot ar oļu joslu. Apstādījumu kopējā platība ir 707m2, tādejādi nodrošinot kas 29.5m2  apstādījumu platības uz katru

dzīvoklī. Pie ieejas ēkā izvietota velosipēdu novietne kā arī projektētas slēgtas velo novietnes ēkas ieejas zonā un pagrabstāvā. Velo novietnes projektētas

atbilstoši RTIAN 2. pielikumam 90% – segtās vai slēgtās telpās, 10% – ieeju tuvumā.  Atkritumu konteineri izvietoti atsevišķās slēgtā nojumē, kas aprīkota ar

ventilāciju.

Arhitektūras risinājumi

Projektētajai ēkai paredzēti četri virszemes stāvi un viens pazemes stāvs. Būve izvietota zemesgabala vidusdaļa  ievērojot  normatīvos  attālumus  no

zemesgabala  robežām  un insolācijas  prasības  attiecībā  pret blakusesošo  ēku.  Mājas  ceturtais  stāvs  veidots  ar  atkāpi  no  Austrumpuses  fasādes

tādejādi  izpildot normatīvās insolācijas prasības blakusesošajai ēkai ar adresi Hospitāļu 7- nepārtraukta insolācija vismaz 2,5 stundas dienā laikposmā no

22.marta līdz 22.septembrim.

Izvērtējot apkārtējās apbūves kontekstu ēka stilistiski projektēta mūsdienīga arhitektūras dizaina. Mājas būvapjomu apjož plastiskas joslas pārsegumu līmeņos,

kas ir ar noapaļojumiem ēkas stūros. Starpjoslu daļās izvietoti logu bloki, iedziļinātas balkonu nišas un sienu fragmenti ar dekoratīvo paneļu apdari. Ēkas

fasādes dalījums principā kopē tieši blakusesošās paneļu mājas fasādes dalījumu, kas ir ar izteikti horizontālu raksturu, bet noapaļotie ēkas stūri ļauj ēku

harmoniskāk iesēdināt apkārtējā apbūvē. Ēkas stāvu funkcionālo plānojumu veido centrālā vertikālo komunikāciju zona ar kāpņu telpu un diviem liftiem. Pa ēkas

garenasi izvietots gaitenis, gar kuru projektēti septiņos dzīvokļi katrā stāvā, izņemot ceturto stāvu,  kur  izvietoti  trīs  plaši  dzīvokļi  ar  jumta  terasēm.  Kopā

ēkā  izvietoti  divdesmit  četri  dzīvokļi,  no  tiem piecpadsmit divistabu dzīvokļi, astoņi trīsistabu dzīvokļi un viens četristabu dzīvoklis. Pirmajā stāvā pie ieejas

gaiteņa izvietota slēgta velosipēdu un ratiņu novietnes telpa. Zem ēkas izvietos pagrabstāvs, kur izvietota autostāvvieta, velosipēdu novietnes, kāpņu telpa, lifti

un tehniskā telpa.

Būvkonstrukciju risinājumi

Ēkas būvniecībā paredzēts izmantot jaunus, ES apstiprinātus būvmateriālus ar tādām īpašībām, kādas norādījis  un  apstiprinājis  Pasūtītājs  un  Projektētājs.

Visiem  izmantotajiem  materiāliem  jāatbilst  Latvijas Republikā noteiktajām sanitārajām un ugunsdrošības prasībām.

Pamati – dzelzbetona pamati, kas balstīti uz pāļu konstrukcijām.

Nesošās iekšējās sienas - monolīta dzelzbetona kolonnas un sienas

Ārsienas  - aizpildošā konstrukcija  –  gāzbetona  bloku  mūrs  b=300  mm  ar  200mm  akmensvates siltumizolaciju.

Starpstāvu pārsegumi - monolīta dzelzbetona pārsegums

Jumtu segumi - bituma ruļļu materiāls un jumta terases

Iekšējās starpsienas - dubulta reģipša loksnes abās pusēs uz metāla karkasa. Starpsienu kopējais biezums 150mm. Sanmezglu pusē paredzēts pielietot

mitrumizturīgā reģipša loksnes. Realizējot norobežojošo konstrukciju risinājumus un telpu apdares, to akustiskajiem rādītājiem jāatbilst

LBN 016-15 “Būvakustika” prasībām.

Komunikāciju norobežojošās starpsienas - monolīta dzelzbetona  un gāzbetona bloku starpsienas.

Kāpnes - monolīta dzelzbetona, segums – akmens masas flīzes

Margas kāpnēm - krāsota tērauda konstrukcija ar horizontālu dalījumu.

Margas balkoniem - rūdīta stikla bezrāmja konstrukcijas margas

Fasādes- ventilējamās fasādes sistēma ar cementšķiedru plākšņu apdari

Logi - Trīs stiklu divpakešu logi ar alumīnija profila logu rāmjiem.

Durvis - Māju ieeju durvju, dzīvokļu ieejas durvju risinājumiem jāatbilst skaņas pretestībai R’w=54 dB, fasāžu stiklojuma risinājumam – R’w=36 dB.

Dzīvokļu ieejas durvis paredzētas metāla, rūpnieciski krāsotas aprīkotas ar pašaizvēršanās mehānismu,  durvju ugunsdrošības koeficients EI 60.

Skaņas izolācija - Jāparedz visu struktūrtrokšņu avotu, piem. liftu, ventkameru utml. maksimālu skaņas izolāciju.

Būvprojekta vadītājs:     Arhitekts Artūrs Vanags

Sert.nr.1-00583

ĢENERĀLAIS PLĀNS

MĒROGS 1:250

C
A

±0.000

C
A

±0.000

15

±0.000

1 5

-0.100

0.000

+2.700

+3.200

+5.900

+6.400

+9.100

+9.600

+10.600

+12.300

+13.100

+2.700

+3.200

+5.900

+6.400

+9.100

+9.600

+12.300

+13.100

-0.100

0.000

+2.700

+3.200

+5.900

+6.400

+9.100

+9.600

+10.600

+12.300

+13.100

+2.700

+3.200

+5.900

+6.400

+9.100

+9.600

+12.300

+13.100

+2.700

+3.200

+5.900

+6.400

+9.100

+9.600

+12.300

+13.100

+2.700

+3.200

+5.900

+6.400

+9.100

+9.600

+12.300

+13.100

-0.100

+2.700

+3.200

+5.900

+6.400

+9.100

+9.600

+12.300

+13.100

+2.700

+3.200

+5.900

+6.400

+9.100

+9.600

+12.300

+13.100

-0.100

BŪVNIECĪBAS IECERES PUBLISKĀ APSPRIEŠANA

DAUDZDZĪVOKĻU MĀJAS  JAUNBŪVE

HOSPITĀĻU IELA 7B, RĪGA kad. nr. 01000240021


	Sheets and Views
	Layout1


